
 

 
   Jaguaribe, 26 de Fevereiro de 2010                                                                                               Edição Nº: 747 

ESTADO DO CEARÁ-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE-SAAE. A Comissão de Licitação comunica o resultado da fase de 

habilitação e proposta de preços da TOMADA DE PREÇOS-02.08.001/2010, cujo 

objeto é aquisição de produtos químicos, destinado ao tratamento de água: As 

empresas: Perdigão Comércio e Representações LTDA venceu os itens 01, 03 e 05 

no valor global de R$ 75.035,00 (SETENTA E CINCO MIL TRINTA E CINCO 

REAIS), Fluxus importações e exportação venceu o item 04 no valor global de R$ 

3.952,00 (TRÊS MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS), Beraca 

Sabará Químicos e Ingredientes LTDA venceu o item 02 no valor global de 

95.000,00 (NOVENTA E CINCO MIL REAIS), Quimil Industria e Comercio 

LTDA venceu o item 06 no valor global de 5.950,00 (CINCO MIL 

NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS) e ARCH Química Brasil LTDA foi 

habilitada e não ganhou nenhum item.  Encontra-se aberto o prazo recursal previsto 

no Art. 109, Inciso I, Alínea ¨b¨ da Lei 8.666/93. Maiores informações: (88)3522-

1487. Jaguaribe-CE. 25 de fevereiro de 2010. Presidente da comissão Jander 

Robson Bezerra Gomes.  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº.034/10 de 26 de fevereiro de 2010 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe-CE, Dr. José Sergio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais. Resolve: Conceder a servidora Maria José Diógenes Pinheiro, CPF. Nº. 

196.137.503-63. RG. Nº. 24946781. SSP-CE. PASEP Nº. 17056279552. Residente 

no Sítio Cacimbas. BR 116 km 288. Lotada no Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto de Jaguaribe - SAAE, ocupante da função de Diretora Geral desta 

autarquia, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia 

em Fortaleza-CE, a importância de R$ 309,30 (trezentos e nove reais e trinta 

centavos), referente às diárias no período de 28/02/10 a 02/03/10, ficando-lhe 

atribuídas 03 (três) diárias, quando tratará de assunto de interesse da referida 

autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento 

do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 26 

de fevereiro de 2010. José Sergio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

Portaria nº.035/10. De: 26 de Fevereiro de 2010 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora CARLÚCIA ANGÉLICA 

DE SOUSA SANTOS, inscrita no CPF(MF) sob o Nº.970.889.603-97, RG. 

33952557-99, SSP/CE, PASEP: 130.28958197, residente na Trav. Sá Pereira,, 231, 

Centro, neste Município. Lotada na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, 

ocupante da função de Diretora do Depto. De finanças, cadastro e arrecadação,  

para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

Fortaleza/Ce., a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) referente à diária no 

período de 26/02/10, quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuída 01(Uma) diária. A referida despesa correrá por conta da 

Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do 

Prefeito, em 26 de Fevereiro de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES 

PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

Portaria nº.036/10. De: 26 de Fevereiro de 2010 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora VAGNA MARIA LIMA 

DINIZ, inscrita no CPF(MF) sob o Nº. 907.592.653-72, RG.3081727-96, SSP/CE, 

PASEP: 129029418199, residente na Rua Eliziário Pinheiro, 533-A, Aldeota, neste 

Município. Lotada na Secretaria de Administração, ocupante da função de Diretora 

do Depto. de administração; Para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$ 80,00 (Oitenta 

Reais) referente à diária no período de 26/02/10, quando tratará de assunto do 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01(Uma)diária. A referida 

despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 26 de Fevereiro de 2010. JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

Portaria nº.037/09. De: 26 de Fevereiro de  2010 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora Maria Jocilda Barbosa 

Ferreira, inscrita no CPF(MF) sob o Nº171.495.843-49,RG : 882974-85 

SSP/CE,PASEP: 10850927894, residente na Rua  25 de Março 145,Centro, 

neste Município. Lotado na Secretaria de Administração ocupante da função 

de Secretária de Administração, para fazer face às despesas de viagem com 

seu deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$100,00 

(Cem Reais) referente à diária no período de 26/02/10, quando tratará de 

assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01(Uma) 

diária. A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 26 de 

Fevereiro de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO 

MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº.038/10 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2010 O Prefeito 

Municipal de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora Ivonete Saldanha da 

Silva Paulo, inscrita no CPF.(MF) Sob o nº. 276.190.873-20, RG.1408348-

87 SSP/CE., PASEP: 17059785106; residente na Rua Savino Barreira, 689, 

Centro; Neste Município. Lotada na Secretaria de Controladoria e Gestão 

Pública, ocupante da função de Sub-Secretária de Controladoria e Gestão 

Pública, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$80,00 (Oitenta Reais) referente 

à diária no período de 26/02/10, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuída  01 (Uma) diária. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 26 de Fevereiro 

de 2010 JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº053/ 2010 JAGUARIBE, 26 de fevereiro de 2010. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor FABIO 

PEREIRA OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas 

de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de RUSSAS-CE, a 

importância de R$50,00 (cinquenta reais), referente às diárias no período de 

28/02/2010, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a) 01(uma) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 26 de fevereiro de 2010. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

                          

         


